
Pražští lékaři mají k dispozici
novou experimentální laboratoř

Compiled 29.6.2014 1:11:13 by Document Globe ®   1

 26.2.2008 | 18:50 | pořad: Minuty regionu - Praha

Kristina CIROKOVÁ, moderátorka
--------------------
Pražští lékaři mají k dispozici novou experimentální laboratoř. Slouží k testování zatím nevyzkoušených metod vyšetření
srdce. Na jejím vzniku se podílela Nemocnice Na Homolce a 1. Lékařská fakulta.

Kryštof BENONI, redaktor
--------------------
Prostory pro novou laboratoř poskytla lékařská fakulta a přístroje dodala Nemocnice Na Homolce. Obě totiž mají stejný
zájem.

Petr NEUŽIL, vedoucí arytmologie, Nemocnice Na Homolce
--------------------
Zde vyzkoušíme právě ty postupy ještě předtím, než jsou aplikovány v té klinické medicíně.

Kryštof BENONI, redaktor
--------------------
V laboratoři se zkouší především vyšetření srdečních arytmií. Lékaři zde testují nové typy nástrojů a způsobů léčby.

Petr NEUŽIL, vedoucí arytmologie, Nemocnice Na Homolce
--------------------
Další stupeň vidím v tom, že zde budeme schopni realizovat i svoje vlastní projekty, které samozřejmě už přicházejí.

Kryštof BENONI, redaktor
--------------------
Na výzkumu pracují lékaři obou nemocnic společně. Testy se provádějí většinou na zvířatech.

Aleš LINHART, přednosta kardiologické kliniky, 1. LF UK
--------------------
Samozřejmě se pokoušíme omezit počet těch experimentů na možné minimum tak, aby výsledky byly relevantní na
jedné straně a na druhé straně ta zátěž, kterou my samozřejmě pociťujeme, byla co nejmenší.

Petr NEUŽIL, vedoucí arytmologie, Nemocnice Na Homolce
--------------------
Prostě my víme, že potom používáme něco, co je pro toho pacienta bezpečné.

Kryštof BENONI, redaktor
--------------------
Nové pracoviště si lékaři pochvalují. Už teď proto vedení nemocnice uvažuje o jeho rozšíření.


